se detallaran anteriormente, siendo que conforme lo refiere la Subinspector Rebeca CAAMAÑO, de 
la adquisición de un total de TRESCIENTOS (300) cartuchos, en fecha 14 de octubre del año 2010, 
tal como surge de la constancia del libro de Guardia correspondiente y que también se incauta en 
este mismo acto, DOSCIENTOS DOS (202) de ellos fueron oportunamente destinados para los 
registros balísticos de las escopetas existentes en la Fuerza, exceptuando aquellas que se encuentran 
incautadas en el marco de la presente causa, aportándose fotocopias de las constancias 
correspondientes (…)” –ver fs.

[...]

pero lo más llamativo es que de seguido, en el folio 133, se registra: 

“recibo. Entrego guardia con (…) (278) cartuchos 12/70 UAB Propósito Gral. (…)”. 

Los movimientos correspondientes al día 1° de diciembre de 2010 constan en los 

folios 137 y 138, donde se consigna “08.00 (…) (279) doscientos setenta y nueve) 

12.70 PG (…)”, sin motivación alguna para el agregado del cartucho nuevo.  

La falta de explicación sobre las razones de las divergencias numéricas 

advertidos en las anotaciones volcadas en el instrumento público destinado al 

control de los movimientos de armamento y municiones de esa dependencia